九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所股票上市规

则》等法律法规的要求不断优化公司治理结构，提高规范运作水平。

报告期内，公司调整了内部管理职能部门，完成了公司子公司架构调整，为支持公司资本经

营与生产经营双轨发展打下了坚实的基础，满足了公司转型升级和创新发展的管理要求。

报告期内，公司召开了 2015 年度股东大会，按规定对相关议案的表决实行了现场结合网络投

票方式，确保了所有股东尤其是中小股东充分行使表决权。

公司继续贯彻实施《企业内部控制基本规范》、《企业内部控制配套指引》等文件，推进了

公司内部控制的实施和评价工作，完善了公司的内部控制体系。

公司严格按照《信息披露管理办法》和《内幕信息知情人登记管理制度》登记、报送及披露

相关信息，确保信息披露的公平、公正、公开。公司在涉及关联交易、对外担保、信息披露、投

资者及其他利益相关方权益保护等工作均按照法律法规及公司相关制度的要求进行，公司治理状

况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

宁波建工股份有限公司   2016 年半年度报告

29 / 122

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 48,804 100   48,804  48,804 97,608 100

1、人民币普通股 48,804 100   48,804  48,804 97,608 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 48,804 100   48,804  48,804 97,608 100

2、 股份变动情况说明

2016 年 6月 27 日，公司 2015 年度利润分配方案实施完毕，公司以资本公积向全体股东每 10 股

转增 10 股，实施后公司总股本为 97,608 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 28,415

宁波建工股份有限公司   2016 年半年度报告

30 / 122

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名

称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东性

质
股份

状态

数量

浙江广

天日月

集团股

份有限

公司

192,572,000 383,100,000 39.25 0